HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH ĐỒNG THÁP Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /GM-VHXH Đồng Tháp, ngày      tháng 6 năm 2023

GIẤY MỜI

Họp thẩm tra văn bản trình tại kỳ họp thứ sáu,

Hội đồng nhân dân Tỉnh khoá X

Thực hiện các văn bản của Thường trực Hội đồng nhân dân (HĐND)

Tỉnh: Kế hoạch số 244/KH-HĐND ngày 31/5/2023 về tổ chức kỳ họp thứ sáu,

HĐND Tỉnh khóa X; Công văn số 263/HĐND-VP ngày 15/6/2023 về việc phân

công thẩm tra các nội dung trình tại kỳ họp thứ sáu, HĐND Tỉnh khoá X; Ban

Văn hoá - Xã hội HĐND Tỉnh kính mời đại diện lãnh đạo các cơ quan, đơn vị

đến dự họp, cụ thể như sau:

1. Thời gian: 14 giờ 00 phút, ngày 29/6/2023 (Thứ Năm).

2. Địa điểm: Hội trường Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND Tỉnh.

3. Thành phần:

- Kính mời Thường trực HĐND Tỉnh;

- Uỷ viên Ban Văn hoá - Xã hội HĐND Tỉnh;

- Đại diện lãnh đạo các Ban: Kinh tế - Ngân sách, Pháp chế HĐND Tỉnh;

- Đại diện lãnh đạo: Uỷ ban nhân dân Tỉnh, các Sở: Tài chính, Tư pháp,

Giáo dục và Đào tạo, Lao động - Thương binh và Xã hội, Văn hoá - Thể thao và

Du lịch, Thông tin và Truyền thông; Văn phòng Đoàn đại biểu Quốc hội và

HĐND Tỉnh; Văn phòng Uỷ ban nhân dân Tỉnh.

4. Nội dung: Có dự kiến Chương trình kèm theo.

5. Chủ trì cuộc họp: Bà Đoàn Duy Thuỳ Ngạn, Trưởng ban Văn hoá -

Xã hội HĐND Tỉnh.

Rất mong Quý đại biểu tham gia cuộc họp đúng thành phần, thời gian, địa

điểm, chuẩn bị các nội dung liên quan đến cơ quan, đơn vị mình để tham gia ý

kiến tại cuộc họp./.

Nơi nhận: TM. BAN VĂN HOÁ - XÃ HỘI
- Như thành phần tại Khoản 3;

- Các Phòng trực thuộc Văn phòng;

- Lưu: VT, Phòng Công tác HĐND. Đề.

TRƯỞNG BAN

Đoàn Duy Thuỳ Ngạn

KHẨN

DỰ KIẾN CHƯƠNG TRÌNH, NỘI DUNG

Họp Ban Văn hoá - Xã hội thẩm tra văn bản

trình tại kỳ họp thứ sáu, HĐND Tỉnh khoá X

(Kèm theo Giấy mời số:       /GM-VHXH ngày       /6/2023 của HĐND Tỉnh)
________________________

- Chủ trì cuộc họp: Bà Đoàn Duy Thuỳ Ngạn, Trưởng ban Văn hoá - Xã hội.

- Chuẩn bị tài liệu, thư ký: Phòng Công tác HĐND (lĩnh vực văn hoá - xã hội).

I. NGHI THỨC

(Ông Võ Văn Đề, Phó Trưởng phòng Công tác HĐND trình bày).

II. NỘI DUNG

(Bà Đoàn Duy Thuỳ Ngạn, Trưởng ban VH-XH HĐND Tỉnh điều hành).

1. Thẩm tra Tờ trình và dự thảo Nghị quyết quy định một số nội dung,

mức hỗ trợ đối với người cai nghiện ma túy và người làm công tác cai nghiện

ma túy, quản lý sau cai nghiện ma túy trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp (thay thế

Nghị quyết số 175/2018/NQ-HĐND ngày 18/7/2018 và Nghị quyết số

259/2019/NQ-HĐND ngày 16/7/2019 của Hội đồng nhân dân Tỉnh).

2. Thẩm tra Báo cáo của UBND Tỉnh kết quả thực hiện Nghị quyết của

HĐND  Tỉnh về kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội 06 tháng đầu năm và

phương hướng nhiệm vụ 06 tháng cuối năm 2023 (thẩm tra lĩnh vực văn hoá - xã

hội) và các báo cáo khác có liên quan lĩnh vực văn hóa - xã hội.

3. Báo cáo hoạt động 6 tháng đầu năm và phướng hướng nhiệm vụ 6

tháng cuối năm 2023 của Ban Văn hoá - Xã hội HĐND Tỉnh.

4. Nội dung khác (nếu có).

III. THẢO LUẬN

Đại biểu dự họp.

IV. KẾT THÚC

1. Phát biểu của Thường trực HĐND Tỉnh.

2. Phát biểu kết luận của Chủ tọa.

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2023-06-27T08:51:29+0700
	 Bộ Y tế
	Hội đồng nhân dân<bbthdnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2023-06-27T08:52:04+0700
	 Bộ Y tế
	Hội đồng nhân dân<bbthdnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2023-06-27T08:52:05+0700
	 Bộ Y tế
	Hội đồng nhân dân<bbthdnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2023-06-27T08:52:33+0700
	 Bộ Y tế
	Hội đồng nhân dân<bbthdnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2023-06-27T08:53:03+0700
	 Bộ Y tế
	Hội đồng nhân dân<bbthdnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2023-06-27T08:54:37+0700
	 Bộ Y tế
	Hội đồng nhân dân<bbthdnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!